
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090.258 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

PEC: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

Pagina 1 di 2 
 

 

 

Direzione Regionale della Sardegna 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

 
IL CAPO UFFICIO  

 

In base alle attribuzioni delegate del Direttore Regionale, 

 

Premesso che  

 

- in data 15/09/2022 tra la SANTA LUCIA IMMOBILIARE SRL e l’AGENZIA DELLE 

ENTRATE è stato stipulato un Contratto di locazione ad uso non abitativo relativo 

all’immobile sito a Nuoro in via Sandro Pertini; 

 

- l’individuazione dell’immobile e la successiva stipula del contratto di locazione hanno 

consentito all’Agenzia di riunire le sedi della Direzione provinciale, dell’Ufficio territoriale, 

dell’Ufficio Provinciale – Territorio e della Conservatoria dei Registri immobiliari, in 

un’unica sede, quella appunto ora situata nella via Pertini a Nuoro; 

 

- tale operazione ha consentito la creazione di un “polo” più facilmente fruibile da parte dei 

cittadini, determinando al tempo stesso un risparmio economico per l’Ente;  

 

- in data 13/04/2023 è stato sottoscritto il verbale di presa in consegna dell’immobile;   

 

- il cambio di sede richiede un’ampia visibilità, sia per evitare misunderstandings con i 

contribuenti che vi si devono recare, sia per rafforzare il dialogo con essi, utilizzando 

l’inaugurazione pubblica come strumento per potenziare il dialogo con cittadini, istituzioni e 

professionisti al fine di rendere sempre più concreta la trasparenza e il supporto necessari al 

raggiungimento della tax compliance;  

 

- il prossimo tre maggio è stata fissata l’inaugurazione dei nuovi locali e la contestuale apertura 

al pubblico;  

 

- per tale occasione è stata organizzata una cerimonia alla quale interverrà, per l’Agenzia delle 

entrate, il Direttore regionale della Sardegna e i PO.E.R. della Direzione regionale, è prevista 

inoltre la partecipazione del Sindaco, del Questore e dell’Arcivescovo di Nuoro; 

 

- l’Ufficio Risorse materiali ha effettuato una indagine di mercato coinvolgendo alcuni operatori 

economici specializzati nel settore del catering, quali LE PLUS BON 2 S.r.l.; MONTI BLU e 

CATERING PIU’;  

 

- la ditta LE PLUS BON ha presentato un preventivo, per un prezzo a persona di € 30,00, 

contenente un’ampia gamma di salato, tre varietà di finger food e diverse bevande analcoliche, 

oltre a vini bianchi, rossi e prosecco. Il servizio offerto è comprensivo di: assistenza di 

camerieri qualificati, tovagliato in tessuto, stoviglie monouso, bicchieri monouso, 

composizione floreali tavolo buffet, tavoli buffet e raccolta differenziata dei rifiuti prodotti;  

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0000398.27-04-2023.I



 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090.258 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

PEC: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

Pagina 2 di 2 
 

 

- la ditta MONTI BLU ha presentato un preventivo, per un prezzo a persona di € 40,00, 

contenente una minor varietà di salato, diverse varietà di finger food, bibite, acqua e prosecco. 

Il servizio offerto è comprensivo di: allestimento, servizio al buffet, bicchieri di vetro e 

tovagliato bianco;  

 

- la ditta CATERING PIU’ ha presentato un preventivo, per un prezzo a persona di € 28,50, 

contenete diverse varietà di salato e due tipologie di primi piatti. Al costo devono essere 

aggiunti i seguenti costi non inclusi: € 500,00 per bevande alcoliche e vini; € 230,00 per 

spumante e flûte, € 260,00 per consumabili e tovagliati, € 350,00 per il trasporto a Nuoro, € 

450,00 per il servizio di tre camerieri;  

 

- l’articolo 1, comma 450 della legge n. 296/2006, e s.m.i., dispone l’obbligo di ricorso al 

mercato elettronico della pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo 

pari o superiore a 5.000,00 euro;  

 

Considerato che  

 

- il preventivo presentato dalla ditta LE PLUS BON 2 S.r.l. è risultato il più congruo per il 

servizio offerto e per l’allestimento dello stesso;  

- sono disponibili le risorse finanziarie necessarie per far fronte all’affidamento;  

- verificato che non sussistono in capo alla suddetta Società motivi di esclusione dalla 

partecipazione alle procedure d’appalto ai sensi dell’art. 80 del codice dei contratti;  

- accertata la regolarità contributiva (DURC) dell’operatore economico prescelto  

 

DETERMINA 

 

- di disporre, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a, della legge 120/2020 e s.m.i., 

l’affidamento del servizio alla PLUS BON 2 S.r.l., con sede in via Giolitti n. 15 - 09125 

Cagliari - CF/P.IVA 02676130921, per un costo complessivo di € 3.150,00 oltre IVA, 

così determinato: servizio catering per 100 persone più torta da 6 chilogrammi per un 

prezzo di € 150,00; 

 

- considerata l’urgenza e l’entità della spesa al fine di razionalizzare i tempi di svolgimento 

della procedura si procederà alla stipula del contratto mediante scambio di documenti 

prodotti in modalità elettronica e firmati digitalmente da entrambe le parti. 

 

- Il contratto è assoggetto all’imposta di bollo. 

 

- Alla procedura è associato il codice CIG Z893AE69BB. 

 

- Il sottoscritto in qualità di Capo Ufficio Risorse Materiali è il Responsabile del 

Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.  

 

IL CAPO UFFICIO 

                                    Stefano Cogoni 
                       firmato digitalmente 

 

 
“L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente” 


